
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené p. Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení:  č. ú.  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem v Praze 1, Jilská 361/1, 110 00, 
zastoupený jeho ředitelem RNDr. Tomášem Kosteleckým, CSc. 
IČ: 68378025    DIČ: CZ68378025 
Číslo účtu: ,  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
jako příjemce grantových účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 
(dále jen zadavatel) 
 
uzavírají  
 

SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE A1/2017 

 
1. Tato smlouva je uzavřena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Základním 

prvkem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran 

souvisejících s poskytnutím plnění dle této smlouvy – spolupráce na zhotovení, 

rozmnožení a šíření knižního díla s názvem „Bytová revolta: Jak ženy dělaly disent“ 

autorů: Marcela Linková a kol. 

1.1 Rozsah způsobů užití, k nimž se bezplatná licence smlouvy poskytuje, je dohodou 
smluvních stran určen takto: rozmnožováním díla se rozumí zhotovování 
rozmnoženin díla v knižní nebo elektronické formě. Licence na rozšiřování díla 
v knižní i elektronické formě platí 10 let od podpisu této smlouvy, tj. do 15. května 
roku 2027. 

1.2. Licence se dodavateli poskytuje ke všem způsobům užití, a to nejen pro území České 
republiky, tímto je stanovena územní platnost licence. 

1.3. Technická poznámka: Kniha bude převedena do formátu pdf. Zadavatel souhlasí 

s tím, že knižní dílo bude v elektronické podobě šířeno případně i v dalších 
formátech. Nakladatelství (dodavatel) je povinno zadavatele informovat, s jakou 
distribuční firmou uzavřelo smlouvu na šíření jeho knihy v elektronické formě. 

 
2. Dodavatel se zavazuje k distribuci publikace: 

Autoři: Marcela Linková a kol. 
Název:  Bytová revolta: Jak ženy dělaly disent (zaměstnanecké dílo) 



 2 

3. Dodavatel i zadavatel se zavazují postupovat při přípravě publikace s odbornou péčí a 
řídit se právními a ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu 
smlouvy. 
 
4. Termín dodání finální sazby rukopisu k tisku je: do 1. října 2017. Za termín a 
zhotovení díla zodpovídá zadavatel. 
 
5. Specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými označeními 
používanými v polygrafickém oboru, může se změnit po dohodě obou smluvních stran. 

náklad: 600 výtisků 
počet rukopisných stran: cca 250 vč. fotografií (asi 25) 
počet knižních stran: cca 300 
papír a barevnost tisku: 90 g bílý bezdřevý ofset, tisk černobílý 
obálka: na křídě s matným laminem 
barevnost obálky: čtyřbarevná (4/0) 
vazba: brožovaná (V2 lepená) 

 
6. Jako vydavatelé budou v tiráži publikace společně označeni zadavatel i dodavatel. 
V publikaci budou uvedena dvě ISBN, tj. ISBN zadavatele i dodavatele. Kniha 
v elektronické formě (tzv. e–kniha) bude mít pro všechny technické formáty vlastní 
ISBN, která přidělí dodavatel. 

Zadavatel se zavazuje, že v tiráži knihy uvede toto konstatování včetně registračního 
čísla projektu: 
„Publikace vznikla za finanční podpory Strategie AV 21, Program: Evropa a stát: mezi 
barbarstvím a civilizací, aktivita: 40. výročí Charty 77: Ženy v disidentu a s podporou na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace RVO: 68378025.“  

 
Dodavatel souhlasí s tím, že pdf knižního díla bude zařazeno do interní databáze ASEP 
(Repozitář AV ČR), která slouží k hodnocení ústavů AV ČR.  
 
7. Náklady na sazbu, fotografické práce a tisk bude přímo hradit zadavatel. 
 

8. Dodavatel se zavazuje k distribuci této publikace.  Z celkového nákladu 600 ks si 100 
výtisků publikace ponechá zadavatel. Část nákladu ve výši 500 ks bude předána 
dodavateli, který zajistí rozeslání povinných a recenzních výtisků, a to na základě 
seznamu, který zadavatel předá dodavateli nejpozději s předání nákladu 500 ks. 
Zbývající část nákladu dodavatel předá k distribuci i do prodeje v jeho knihkupectvích. 
 
9. Zadavateli náleží z tržeb dodavatele podíl ve výši 10 % z realizované prodejní ceny 
knihy bez DPH, a to z každé dodavatelem prodané publikace.  Dodavatel se zavazuje pro 
zadavatele vypracovat jednou ročně, vždy k 31. 12. každého roku, vyúčtování, ve kterém 
budou uvedeny informace o prodeji této publikace. Vyúčtování bude dodavatelem 
zasláno zadavateli vždy nejpozději do konce února následujícího roku. Na uvedenou 
částku, ke které bude připočtena DPH dle platných právních předpisů, vystaví zadavatel 
pro dodavatele daňový doklad - fakturu se splatností 21 dnů ode dne jeho obdržení 
dodavatelem. 
 



 3 

10. Dodavatel se zavazuje zahájit distribuci díla nejpozději od 1. listopadu 2017 nebo 
nejpozději do 5 dnů ode dne předání díla dodavateli k distribuci a prodeji dle bodu č. 8. 
 
11. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
12. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 v platném znění a zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění. 
 
13. Smlouva má Přílohu 1, která upravuje dílčí úkony zadavatele (jazyková korektura, 
sazba, tisk a distribuce, aj.). 
 
14. Smlouvu lze změnit, doplňovat nebo zrušit pouze výslovným písemným smluvním 
ujednáním formou dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
15. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv).  O datu zveřejnění bude informovat 
zadavatele na e-mailu a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 
 
16. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 15. 5. 2017                           Zadavatel:   RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. 
 
 
 
 
V Praze dne 15. 5. 2017                            Dodavatel:  Jiří Padevět 



PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ O KOEDICI PUBLIKACE A1/2017 

Bytová revolta: Jak ženy dělaly disent 

 

Plán realizace: 

 

 Prosinec 2016 – květen 2017: realizace rozhovorů 

 Květen – červen 2017: autorizace rozhovorů 

 Květen – červen 2017: fotopráce – portrétní fotografie 

 Květen 2017: grafický návrh zpracování knihy (obálka a vnitřní layout) 

 Červen 2017: příprava úvodního textu ) 

 Červenec – srpen 2017: nalití knihy (sazba) 

 Září 2017: předtisková korektura 

 Září 2017: příprava plakátové výstavy – texty, grafika, nalití 

 Říjen 2017: tisk knihy a plakátů 

 17. 11. 2017 křest knihy a výstava plakátů (nakladatelství Academia nebo Galerie 

Lucerna) 

 Podzim 2017: propagace knihy 

 


	SSC_Sociologicky_ustav_smlouva o koedici_publikace_Bytova_revolta_jak_zeny_delaji_disident_Redigováno
	Příloha č.1 Bytová revolta_priloha



